
Kupní smlouva č. SOAP/01-3586/2024

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen občanský zákoník)

Článek I.

Smluvní strany

BIT SERVIS spol. s r.o.

Sídlo: Praha 4, Libušská 144/252, PSČ 14200

Zastoupená: Ondřejem Koutským, jednatelemIČ: 45793972DIČ: CZ45793972

Bankovní spojení: 1629492/0800

ID datové schránky: 5nzruiy

Telefon: 

Kontaktní osoby:

Kontaktní e-mail: 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 11262.

(dále jen „prodávající“)

a

Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň  

Zastoupená: PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D., ředitelemIČ:  70979090DIČ: CZ70979090, není plátcem DPH

Bankovní spojení: 4245881/0710

ID datové schránky:  b9xaiw4

Telefon: 377 236 263

Kontaktní osoby: , informatici

Kontaktní e-mail:

(dále jen „kupující“)

Článek II.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka síťových prvků a licencí (dále jen „zboží“) včetně implementace 

v místech plnění, podpory od výrobce a dalších souvisejících služeb (dále jen „služby“). Prodávající 

se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodanému zboží.

2. Další informace jsou uvedeny v přílohách Technická specifikace a Soupis položek dodávky.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží a služby od prodávajícího odebrat a zaplatit za ně kupní 

cenu dle této smlouvy.



Strana 2 z 10

Článek III.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za zboží a služby je stanovena ve výši:

Cena bez DPH: 693 000,- Kč bez DPH

DPH 21 %: 145 530,- Kč
CELKEM: 838 530,- Kč s DPH

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží včetně dopravy do místa plnění, fyzické 

instalace v místě plnění a začlenění do stávajícího systému.

3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, lze ji navýšit pouze v případě změny zákonné sazby daně 

z přidané hodnoty o takto zvýšenou daň.
Článek IV.

Doba a místo plnění, všeobecné dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat a naistalovat smluvené zboží nejpozději do 19. prosince 2024.

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

3. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na akceptačním či předávacím protokolu nebo 

dodacím listu, na kterém bude též uvedeno výrobní číslo zařízení.
4. Místa plnění: 

4.1. Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
4.2. Státní okresní archiv Cheb, Františkánské nám. 14, 350 02 Cheb 

4.3. Státní okresní archiv Klatovy, Mayerova 128/V, 339 01 Klatovy

4.4. Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích, Branka 669, 336 01 Blovice

4.5. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Stará cesta 558, 331 01 Plasy

4.6. Státní okresní archiv Rokycany, Jeřabinová 1043, 337 01 Rokycany

4.7. Státní okresní archiv Tachov, Plánská 2037, 347 01 Tachov

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro řádné plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy, zejména pak umožnit určeným zaměstnancům prodávajícího přístup 

do místa plnění za účelem instalace předmětu plnění a umožnit vzdálený přístup z IP adresy 

prodávajícího v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy.

Článek V.

Záruka a servis

1. Součástí dodávky je záruka a podpora od výrobce zboží na dobu 5 roků od data instalace.

2. Podpora od výrobce je poskytována s reakční dobou do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění 
vad (odeslání náhradního zboží) do příštího pracovního dne od nahlášení.

Článek VI.

Povinnost mlčenlivosti, ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění této smlouvy vzájemně získají o sobě či o svých zaměstnancích, které nejsou veřejně 

známé nebo známé třetí straně a které lze s přihlédnutím k okolnostem a obchodním zvyklostem označit za důvěrné, a nesmí je použít v rozporu s účelem této smlouvy ani je poskytnout bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany žádné třetí osobě (s výjimkou zákonných případů). 



Strana 3 z 10

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie důvěrných 

informací a že nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění této smlouvy dostanou do kontaktu 

s údaji druhé smluvní strany vyplývající z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě 

nezneužít, nezměnit ani nijak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit.

4. Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se smluvní strany v rámci plnění této 

smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji, jsou povinny je ochraňovat a nakládat s nimi 

v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této smlouvy, a to 

v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu osobních údajů (General Data 

Protection Regulation) - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

6. Prodávající bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě písemných pokynů kupujícího. 

Prodávající nebude předávat osobní údaje mimo Českou republiku. Prodávající zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti. 
7. Zjistí-li prodávající porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného odkladu 

kupujícímu. 

8. Prodávající nesmí zapojovat do svých činností pro kupujícího kromě svých řádně proškolených zaměstnanců žádné další osoby bez předchozího písemného povolení kupujícího. 

9. Účinnost ustanovení tohoto článku přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu.
Článek VII.

Platební podmínky

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí předmětu plnění 
kupujícím a fakturu vystaví a doručí kupujícímu nejpozději do 20. prosince 2024.  

2. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu prostřednictvím informačního systému 

datových schránek, na e-mail fakturace@soaplzen.cz nebo na adresu sídla kupujícího.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu do 

7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu 

se smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. V případě doručení faktury e-mailem je vrácení faktury realizováno oznámením na kontaktní 

e-mail prodávajícího. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6. Zálohu kupující neposkytuje.

Článek VIII.

Smluvní pokuty a sankce

1. Nedodrží-li prodávající smluvený termín dodání, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

1 000 Kč (včetně DPH) za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.



Strana 4 z 10

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení.

3. Poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti nebo povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů 

vyplývající z této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za 

každý nikoli nepodstatný případ porušení povinnosti.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

Písemná výzva musí být prokazatelně doručena doporučeným dopisem nebo datovou schránkou.

6. Účinnost ustanovení tohoto článku přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu.
Článek IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených §§ 2001-2005 občanského zákoníku a touto 

smlouvou. 

2. Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí neplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího prodávajícím dle článků II. a III. této smlouvy 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající vstoupí do likvidace, nebo je 

prodávající v úpadku nebo prodávající sám podá návrh na zahájení insolvenčního řízení. Prodávající 

je povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího.

4. Odstoupení od smlouvy musí být prokazatelně (prostřednictvím doporučeného dopisu nebo datové 

schránky) písemně oznámeno druhé smluvní straně a je účinné dnem doručení tohoto oznámení 

druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu s ustanovením § 2001 a následujících občanského zákoníku.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Kupující se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu 

s uvedeným zákonem.

2. Prodávající je povinen písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

3. Prodávající tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky kupujícího vymezené v zadávací 

dokumentaci jsou pro něj závazné a jsou součástí této smlouvy. 

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen vzestupně očíslovanými písemnými dodatky, které 

se stanou nedílnou součástí této smlouvy. Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.

5. Prodávající nesmí bez předchozího souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

z této smlouvy třetí osobě.



Strana 5 z 10

6. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 

soudy České republiky.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním jakékoli části i plného znění této smlouvy včetně příloh a dodatků dle příslušných 

právních předpisů, zejména zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající také 

souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy na webových stránkách kupujícího. Text této 

smlouvy, dodatků ani příloh této smlouvy se nepovažuje za obchodní tajemství.

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, smlouvu podepsanou oběma smluvními 

stranami obdrží obě smluvní strany.

10. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že považují obsah této 

smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 

smlouvy rozhodující, že se na ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby kvůli nim 

nedošlo ke sporům, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
 Příloha č. 1 – Technická specifikace

 Příloha č. 2 – Soupis položek dodávky

V Praze elektronicky podepsáno

za prodávajícího:

Ondřej Koutský

V Plzni elektronicky podepsáno

za kupujícího:

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

jednatel společnosti BIT SERVIS spol. s r. o. ředitel Státního oblastního archivu v Plzni



6

Strana 6 z 10

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Lokální Firewal Fortinet FortiGate40F

Fortinet odkaz data-sheets FortiGate GF40F FORTIGATE 40F

Rozhraní/porty počty
USB Port 1

Console port 1

GE RJ 45 (1x WAN port, 1x FortiLink port, 3x Ethernet port) 5

Výkon

Propustnost firewallu (packet per second) 7,5 Mpps

Propustnost stavového firewallu (IPv4 1518/512/64 byte, UDP) 5/5/5 Gbps

Propustnost IP sec VPN 1 Gbps

Propustnost IPS 1 Gbps

Propustnost Threat 600 MbpsKonkurenční spojení (Concurrent Sessions): 700.000Nově otevřených spojení 35.000

Fukce a podpora

hardwarová a softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let
s reakcí do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od nahlášení

48 portový switch s PoE Forti FS-148F-POE

Fortinet odkaz data-sheets FortiSwitch FortiSwitch FS-148F-POE

Rozhraní/porty počty
GE RJ45 48

10GE SFP+ 4

RJ-45 Serial Console Port 1

Výkon

Power over Ethernet (PoE) Ports 24 (802.3af/a)

PoE Power Budget 370W

Switching Capacity (Duplex) 176 Gbps

Packets Per Second (Duplex) 260 Mpps

ACL 640

Fukce a podpora

hardwarová a softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let 

s reakcí do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od nahlášení

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/pdf/fortigate-fortiwifi-40f-series.pdf
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/pdf/fortiswitch-secure-access-series.pdf


7

Strana 7 z 10

24 portový switch s PoE Forti FS-124F-POE

Fortinet odkaz data-sheets FortiSwitch FortiSwitch FS-124F-POE

Rozhraní/porty počty
GE RJ45 24

GE SFP 4

RJ-45 Serial Console Port 1

Výkon

Power over Ethernet (PoE) Ports 12 (802.3af/at)

PoE Power Budget 185W

Switching Capacity (Duplex) 56 Gbps

Packets Per Second (Duplex) 83 Mpps

ACL 640

Fukce a podpora

hardwarová a softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 

5 let s reakcí do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od 

nahlášení

FortiAnalzer - VM Subscription License včetně FortiAI

Fortinet odkaz data-sheets FortiAnalyzer FC1-10-AZVMS-465-01-60

Výkon a parametry

Navýšení GB/ day of Logs 5 GB

vCPU Support (Minimum / Maximum) 4 / Unlimited

Devices/VDOMs Maximum 10000

Fukce a podpora

Subscripce license pro 5 GB/Day Central Logging and Analytics. Včetně FortiCare Premium podpory, 

IOC, Security Automation Service, and FortiGuard Outbreak Detection service, softwarová podpora 

a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let s reakcí do 1 hodiny od 

nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od nahlášení

Fortinet odkaz Solution Brief FortiAI for FortiAnalyzer

FortiAnalyzer-VMS FortiAI Subscripce na 5 let Generative AI 

powered security service utilizing large language models (LLMs) for 

real-time assistance in SOC analysis, incident investigation, triage 

and response (5 GB/Day of logs ), softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let 

s reakcí do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od nahlášení

FC1-10-AZVMS-1118-01-60

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/pdf/fortiswitch-secure-access-series.pdf
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/fortianalyzer.pdf
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/solution-guides/sb-fortianalyzer.pdf


8

Strana 8 z 10

FortiManager - VM Subscription License

Fortinet odkaz data-sheets FortiManager FC1-10-FMGVS-258-01

ParametryRozšíření o Devices/VDOMs 10

GB/ day of Logs 2 GB

Fukce a podpora

Subscripce license pro 10 devices/VDOMs managed by FortiManager 

VM S-series, včetně FortiCare Premium. Softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let 

s reakcí do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího 

pracovního dne od nahlášení

Coterm do 5.11.2029

FortiToken Mobilní licence

Fortinet odkaz data-sheets FortiToken FTM-ELIC-25

Parametry

Potpora platforem iOS (iPhone, iPod Touch, iPad), Android, Windows 

Phone 8, 8.1, Windows 10, and Windows Universal Platform

ANO

WiFi-only devices supported (for over-the-air token activation) WiFi-only devices

supported

Onboard Security Algorithm OATH time and event 

based OTP generator

OTP Spec FC 6238, RFC 4226

PIN/Fingerprint/Facial Security ANO

Serial Number Display ANO

Token and App Management ANO

Self-Erase Brute-Force Protection ANO

Fukce a podpora

Certifikát perpetuální elektronické licence

applewebdata://a8255aa6-7ac2-470e-ab4e-8954b0a214cb/Fortinet%20odkaz%20data-sheets%20FortiManager
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/fortitoken.pdf


9

Strana 9 z 10

FortiClient a licence VPN/TZNA

Fortinet odkaz data-sheets FortiClient VPN/ZTNA FC1-10-EMS04-428-01-60

Parametry

Zero Trust Agent with MFA ANO

Central Management via EMS or FortiClient Cloud ANO

Dynamic Security Fabric Connector ANO

Vulnerability Agent and Remediation ANO

SSL VPN with MFA ANO

IPSEC VPN with MFA ANO

FortiGuard Web and Video Filtering ANO

Central Logging and Reporting2 ANO

Fukce a podpora

Softwarová podpora a bezpečnostní aktualizace s využitím cloudové služby po dobu 5 let s reakcí 

do 1 hodiny od nahlášení incidentu, odstranění vad do příštího pracovního dne od nahlášení

Požadavky na rozsah prací - 10 MD
Spolupráce při instalaci a konfiguraci Firewallů a switchů, integrace s centrálním firewallem, rozšíření licence o FortiAnalyzer a Fmanger včetně implementace a integrace, rozšíření 
reportingu včetně vyhodnocování logů, upgrade stávajících licencí software a firmware, odladění Next Generation Funkcí včetně rozšíření managmentu a SD-WAN řešení, rozšíření 
licencí FortiToken, implementace funkcí ZTNA, Spolupráce při segmentaci síťě a další technické 

konzultace.

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/forticlient.pdf


1

Strana 10 z 10

Příloha č. 2 – Soupis položek dodávky 

Výrobce Název komponenty Označení od výrobce (Product 
number)

Počet

Fortinet FortiGate 40F FG-40F 7

Fortinet 5 Years Advanced Threat Protection FC-10-0040F-928-02-60 7

Fortinet FortiSwitch- FS-148F-POE FS-148F-POE včetně SFP modulů 1

Fortinet 5 Years FortiCare Premium Support FC-10-S148P-247-02-60 1

Fortinet FortiSwitch- FS-124F-POE FS-124F-POE 1

Fortinet 5 Years FortiCare Premium Support FC-10-S124P-247-02-60 1

Fortinet FortiAnalyzer-VM Subscription

License with Support 5 Years 
Subscription license for 5 GB/Day

FC1-10-AZVMS-465-01-60 1

Fortinet FortiAnalyzer-VMS FortiAI

Subscription 5 Years Generative AI 
powered security service

FC1-10-AZVMS-1118-01-60 1

Fortinet 5 Years FortiClient VPN/ZTNA Agent 
Subscriptions for 25 endpoints

FC1-10-EMS04-428-01-60 3

Fortinet FortiTokenMobile for 25 users 

Electronic license certificate
FTM-ELIC-25 1

Fortinet FortiManager VM Upgrade
10 Devices/VDOMs Subscription
License, Coterm do 11. 5. 2029

1

Instalace, konfigurace, podpora 10 MD


